
"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

 
 
 

RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N°       -2023-ITP/OA 
 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 

El Informe N° 004460-2023-ITP/OA-ABAST, que 
contiene el Informe Técnico N° 000018-2023-ITP/OA-ABAST-CP, de fecha 19 de diciembre de 
2023, emitido por la Coordinación de Abastecimiento – Control Patrimonial; y; 
 
 
     CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 92 se crea el 
Instituto Tecnológico Pesquero del Perú (ITP) y de conformidad con la Vigésima Quinta 
Disposición Complementaria Final de la Ley N° 29951 se modifica su denominación por la de 
Instituto Tecnológico de la Producción (ITP), para ampliar los servicios de investigación, 
desarrollo, innovación, adaptación, transformación y transferencia tecnológica; 

 
Que, el numeral 28.16 del Reglamento de Organización 

y Funciones del Instituto Tecnológico de la Producción, aprobado mediante Decreto Supremo 
N° 005- 2016-PRODUCE, establece como una de las funciones de la Oficinas de Administración, 
el de conducir, supervisar y autorizar el proceso de incorporación y baja de bienes muebles e 
inmuebles, así como la administración, disposición y conservación de los bienes patrimoniales 
de la entidad, en el marco de la normatividad vigente”, asimismo, el numeral 28.4 dispone que, 
la Oficina de Administración, tiene como una de sus funciones el emitir resoluciones de acuerdo 
a sus competencias; 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba 
el Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto 
desarrollar el Sistema Nacional de Abastecimiento y, como finalidad, establecer los principios, 
definiciones, composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera 
eficiente y eficaz, promoviendo una gestión Inter operativa, articulada e integrada, bajo el 
enfoque de la gestión por resultados, determinando como ente rector del sistema a la Dirección 
General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas;  

 
Que, de conformidad con el artículo 6° del Decreto 

Legislativo N° 1439, la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y 
Finanzas es el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene entre sus funciones 
ejercer, la máxima autoridad técnico-normativa de dicho Sistema, aprobar la normatividad y los 
procedimientos que lo regulan; así como, programar, dirigir, coordinar, supervisar y evaluar la 
gestión de las actividades que lo componen;  

 



Que, por su parte, el artículo 8° del Reglamento del 
Decreto citado, señala que el componente “Gestión de Adquisiciones” comprende, entre otros, 
diversas formas de obtención establecidas en la legislación nacional, tanto a título gratuito como 
oneroso; y el componente “Administración de Bienes”, que permite gestionar y asegurar la 
trazabilidad de los bienes muebles e inmuebles de las Entidades, en el marco de la Cadena de 
Abastecimiento Publico, a través del almacenamiento de bienes muebles, distribución, 
mantenimiento y disposición final, a fin de optimizar su aprovechamiento para el logro de las 
metas u objetivos estratégicos y operativos; 

 
Que, en atención a lo señalado, se debe indicar que, en 

el marco de las facultades de la Dirección General de Abastecimiento, establecidas en el Decreto 
Legislativo N° 1439, referidas a la aprobación de la normatividad y los procedimientos que 
regulan el Sistema Nacional de Abastecimiento, se emite la Resolución Directoral N° 0015-2021-
EF/54.01 que aprueba la Directiva N° 006-2021- EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes 
muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, así como sus 
Anexos; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0006-2022-

EF/54.01, del 22 de diciembre de 2022, se modifica la Directiva N° 0004-2021-EF/54.01 
“Directiva para la gestión de almacenamiento y distribución de bienes muebles” y la Directiva 
N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de los bienes muebles patrimoniales en el 
marco del sistema nacional de abastecimiento”; 

 
Que, el artículo 60° de la referida Directiva, respecto a 

los Actos de Disposición, señala que, son actos a través de los cuales se otorga la propiedad de 
los bienes muebles patrimoniales, a título gratuito u oneroso, aunado a ello se indica que, los 
actos de disposición requieren que previamente se haya realizado la baja de los citados bienes, 
asimismo el artículo 61° establece que, los tipos de actos de disposición de bienes muebles 
patrimoniales son la transferencia, donación, subasta pública y permuta; 

 
Que, conforme a lo regulado en el artículo 64° de la 

citada Directiva, la donación es el otorgamiento voluntario y a título gratuito de la propiedad de 
un bien mueble patrimonial a favor de una persona jurídica sin fines de lucro o instituciones 
religiosas; 

 
Que, en cuanto al trámite para efectuar la donación de 

bienes muebles, el artículo 65 de la Directiva dispone que la solicitud de donación es suscrita 
por el por el donatario y se dirige a la Entidad u Organización de la Entidad propietaria de los 
bienes muebles patrimoniales, debiendo contener la siguiente información: a) Nombres y 
apellidos completos, domicilio y número de documento de identidad del representante legal, 
para lo cual adjunta copia de certificado de vigencia de poder emitido por la SUNARP, con una 
antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario, a la fecha de presentación de la solicitud. 
b) El sustento y justificación de la necesidad de los bienes muebles patrimoniales cuya donación 
se solicita y el beneficio que reporta al desarrollo social; 

 
Que, adicionalmente establece que, La OCP emite el 

Informe Técnico evaluando la procedencia o no de la donación, y remite la documentación a la 
OGA para que emita la resolución que aprueba la donación, en los casos que corresponda, por 
su parte, el numeral 65.4, indica que, la entrega del bien mueble patrimonial se efectiviza 
mediante la suscripción del Acta de Entrega–Recepción, conforme al Anexo N°02, por parte del 
responsable del OCP y el representante legal del beneficiario; 

 



Que, a través de la Resolución de la Oficina de 
Administración N° 401-2020-ITP/OA, de fecha 20 de octubre de 2023, la Entidad, aprueba la baja 
de los registros patrimoniales y contables del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) por la 
causal de mantenimiento o reparación onerosa de doscientos veinticinco (225) bienes muebles 
patrimoniales, por un valor neto total de veintisiete mil ochocientos ochenta y uno con 70/100 
soles (S/. 27,881.70); 

Que, mediante la Resolución N° 144-2021-ITP/OA, de 
fecha 07 de octubre de 2021, la Entidad aprobó baja del registro patrimonial y contable del 
Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) por la causal de mantenimiento o reparación 
onerosa de catorce (14) bienes muebles, por un valor neto total de S/. 4,550.00 (cuatro mil 
quinientos cincuenta con 00/100 soles); 

 
Que, el numeral 50.1 del artículo 50 de la Directiva N.º 

0006-2021-EF/54.01, señala que en un plazo que no exceda los cinco (05) meses de emitida la 
resolución de baja, se procede a ejecutar cualquiera de los actos de disposición regulados en la 
Directiva; 

 
Que, aunado a ello, en el Título VIII, Disposición Final de 

la Directiva N.º 006-2021-EF/54.01, se señala lo siguiente: 52.1 La disposición final comprende 
los actos de administración y los actos de disposición de bienes muebles patrimoniales. 52.2 La 
disposición final se prueba por resolución de la OGA, excepto en los casos que la Directiva 
establezca otra formalidad. En todos los casos, se incluye como mínimo el código patrimonial, 
la descripción del bien mueble patrimonial y su valor; 

 
Que, la Coordinación de Control Patrimonial, propuso 

como acto de disposición final la donación, al respecto, es conveniente enunciar, que en el 
presente caso no es de aplicación la Ley N° 27995, referida en el numeral 60.2 de Directiva, toda 
vez que, el estado de conservación de los bienes dados de baja es malo, encontrándose en 
pésimas condiciones de conservación, siendo su reparación onerosa, por lo que no son de 
utilidad para el Sistema Educativo; 

 
Que, por medio de la Carta S/N, del mes de octubre de 

2023, el presidente de la entidad perceptora de donaciones – Integración Nacional de la 
Juventud - INADEJ, solicita en nombre de su representada, ser el beneficiario de donación de 
vehículos, objetos en desuso, todo material de reciclaje (chatarra, papeles, periódicos, plásticos, 
cartones, etc.), objetos no codificados (puertas, ventanas, inodoros, luminarias, alfombras etc.), 
bienes en obsolescencia tecnológica, reparación onerosa; para continuar con su labor a favor de 
los que menos tienen; 

 
Que, el Responsable de Control Patrimonial de la 

entidad, ha emitido el Informe Técnico N.º 000018-2023-ITP/OA-ABAST-CP, de fecha 19 de 
diciembre de 2023, concluyendo concluye que, el acto de disposición a llevar a cabo respecto a 
los doscientos veinticinco (225) bienes muebles patrimoniales, descritos en el Anexo del 
presente Informe Técnico y dados de baja por la causal de mantenimiento o reparación onerosa 
mediante la Resolución de la Oficina de Administración N° 401-2023-ITP/OA, es la donación; 

 
Que, asimismo resulta pertinente regularizar la 

disposición de los catorce (14) bienes muebles dados de baja por la causal de mantenimiento o 
reparación onerosa mediante la Resolución de la Oficina de Administración N° 144-2021-ITP/OA, 
por lo que se ha propuesto como acto de disposición de los mismos la donación; 

 



Que, la solicitud de donación emitida por la entidad 
perceptora de donaciones – Integración Nacional de la Juventud – INADEJ, cuenta con los 
requisitos establecidos por la Directiva;  

 
Que, contando con el visto bueno de Abastecimiento y 

Control Patrimonial;  
 
Que, estando lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 

92, modificado por el Decreto Legislativo N.º 1451 que crea el Instituto Tecnológico de la 
Producción (ITP); la Ley N.º 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales y su 
Reglamento; el Decreto Legislativo N.º 1439 “Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento” y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N.º 217-2019-EF; la Directiva 
N.º 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco 
del Sistema Nacional de Abastecimiento”, y el Reglamento de Organización y Funciones del ITP, 
aprobado por Decreto Supremo N.º 005-2016-PRODUCE; 

 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR la donación de doscientos 

veinticinco (225) bienes muebles patrimoniales, cuyas características se encuentran descritas en 
el anexo adjunto a la presente Resolución a favor de Integración Nacional de la Juventud – 
INADEJ, entidad sin fines de lucro por un valor neto total de veintisiete mil ochocientos ochenta 
y uno con 70/100 soles (S/. 27,881.70). 

 
Artículo 2.- APROBAR la donación de catorce (14) 

bienes muebles patrimoniales, cuyas características se encuentran descritas en el anexo adjunto 
a la presente Resolución a favor de Integración Nacional de la Juventud – INADEJ, entidad sin 
fines de lucro por un valor neto total de S/. 4,550.00 (cuatro mil quinientos cincuenta con 00/100 
soles). 

Artículo 3.- AUTORIZAR al área de Contabilidad y al área 
de Abastecimiento a través de Control Patrimonial a efectuar las acciones correspondientes 
conforme a sus competencias y responsabilidades. 

 
Artículo 4.- AUTORIZAR al Área de Abastecimiento y 

Control Patrimonial, a efectuar las acciones que correspondan a efecto de asegurar el 
cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución, mediante la suscripción del Acta de 
Entrega - Recepción respectiva, precisando que el donatario deberá asumir los gastos que 
irrogue el traslado de la donación aprobada. 

 
Artículo 5.- COMUNICAR la presente resolución a la 

Dirección General de Abastecimiento del MEF, mediante el registro en el aplicativo SIGA Módulo 
Patrimonio, en tanto se efectúen las actualizaciones correspondientes (Tercera disposición 
complementaria) Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles 
Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”. 

 
Artículo 6.- NOTIFICAR la presente resolución a la 

Entidad perceptora de donaciones; Integración Nacional de la Juventud – INADEJ, al área de 
Contabilidad, Abastecimiento – Control Patrimonial, al Órgano de Control Institucional del 
Instituto Tecnológico de la Producción – ITP y a la Superintendencia para los fines pertinentes. 

 



Artículo 7.- DISPONER la publicación de la presente 
Resolución Administrativa y su anexo adjunto en el Portal Institucional del Instituto Tecnológico 
de la Producción – ITP: http://www.itp.gob.pe. 

 
 
Regístrese y Comuníquese. 
 
 
 

 
ISABEL SUSANA LOMPARTE CRUZ  

Jefa de la Oficina de Administración (e) 
Instituto Tecnológico de la producción 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itp.gob.pe/


  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

                                                            ANEXO 1 
 

Ítem 
Código 
Patrimonial 

Denominación  Marca Modelo Color  
Dimension
es 

Serie 
Estado 
Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor Inicial Valor Neto 
Causal 
De Baja 

Ubicación  
Fecha De 
Alta 

1 746403550002 
ARCHIVADOR DE 
MELAMINA 

S/M S/M MARRON 
0.50X0.55
X1.35 

S/S MALO 1503020102 649.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

1/08/2011 
00:00:00 

2 746403550006 
ARCHIVADOR DE 
MELAMINA 

S/M S/M MARRON 
0.50X0.55
X1.30 

S/S MALO 1503020102 550.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

7/09/2012 
00:00:00 

3 746403890053 ARCHIVADOR DE METAL MONFER S/M BEIGE 
0.45X0.65
X1.35 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

4 746403890002 ARCHIVADOR DE METAL MONFER S/M PLOMO 
0.46X0.64
X1.34 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

5 746403890004 ARCHIVADOR DE METAL S/M S/M PLOMO 
0.46X0.64
X1.34 

S/S MALO 91050303 2.00 2.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/11/1998 
00:00:00 

6 746403890003 ARCHIVADOR DE METAL MONFER S/M PLOMO 
0.46X0.64
X1.34 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

7 746403890020 ARCHIVADOR DE METAL MONFER S/M PLOMO 
0.46X0.65
X1.35 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

8 746403890031 ARCHIVADOR DE METAL MONFER S/M PLOMO 
0.46X0.65
X1.35 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

9 746403890072 ARCHIVADOR DE METAL MONFER S/M PLOMO 
0.46X0.65
X1.35 

S/S MALO 91050303 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/06/2009 
00:00:00 

10 746403890033 ARCHIVADOR DE METAL MONFER S/M NEGRO/PLOMO 
0.46X0.63
X1.30 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

11 746403890101 ARCHIVADOR DE METAL S/M S/M MARRON 
0.46X0.63
X1.30 

S/S MALO 1503020102 808.07 20.22 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

11/12/2013 
00:00:00 

12 746403890089 ARCHIVADOR DE METAL S/M S/M PLOMO 
0.46X0.63
X1.30 

S/S MALO 91050303 210.00 210.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

13 746403890034 ARCHIVADOR DE METAL MONFER S/M NEGRO/PLOMO 
0.46X0.63
X1.30 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

14 746403890025 ARCHIVADOR DE METAL MONFER S/M NEGRO/PLOMO 
0.46X0.63
X1.30 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

15 746406260035 ARMARIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 
1.20X0.60
X2.00 

S/S MALO 1503020102 887.27 199.66 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2015 
00:00:00 

16 746406260031 ARMARIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 
2.20*1.20
*0.40 

S/S MALO 1503020102 887.27 199.66 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2015 
00:00:00 

17 746406260058 ARMARIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 
1.50*0.40
*2.10 

S/S MALO 1503020102 1100.00 357.47 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/12/2016 
00:00:00 

18 746406260054 ARMARIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 
1.90*0.40
*2.20 

S/S MALO 1503020102 1100.00 357.47 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/12/2016 
00:00:00 

19 746406260013 ARMARIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 
1.15X0.50
X2.30 

S/S MALO 1503020102 5250.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

27/12/2011 
00:00:00 

20 746406260032 ARMARIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 
1.10X0.40
X1.50 

S/S MALO 1503020102 887.27 199.66 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2015 
00:00:00 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

Ítem 
Código 
Patrimonial 

Denominación  Marca Modelo Color  
Dimension
es 

Serie 
Estado 
Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor Inicial Valor Neto 
Causal 
De Baja 

Ubicación  
Fecha De 
Alta 

21 746406260038 ARMARIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 
1.10X0.40
X1.50 

S/S MALO 1503020102 887.28 199.66 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2015 
00:00:00 

22 746406260039 ARMARIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 
1.14*0.40
*1.45 

S/S MALO 1503020102 887.28 199.66 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2015 
00:00:00 

23 746406600112 ARMARIO DE METAL S/M S/M MARRON 
0.87X0.45
X1.80 

S/S MALO 1503020102 380.38 9.50 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

11/12/2013 
00:00:00 

24 746406600050 ARMARIO DE METAL MONFER S/M PLOMO 
0.92X0.42
X1.80 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

25 746406600005 ARMARIO DE METAL MONFER S/M NEGRO/PLOMO 
0.90X0.45
X1.80 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

26 746406600008 ARMARIO DE METAL MONFER S/M NEGRO/PLOMO 
0.95X0.45
X1.60 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

27 746406600034 ARMARIO DE METAL MONFER S/M NEGRO/PLOMO 
0.93X0.45
X1.80 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

28 746406600104 ARMARIO DE METAL S/M S/M MARRON 
0.87X0.45
X1.80 

S/S MALO 1503020102 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

11/12/2013 
00:00:00 

29 602206160004 BALANZA (OTRAS) SOEHNLE PALMA NEGRO S/D S/S MALO 91050301 99.00 99.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/12/2007 
00:00:00 

30 602206160006 BALANZA (OTRAS) SOEHNLE PALMA NEGRO S/D S/S MALO 91050301 99.00 99.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/12/2007 
00:00:00 

31 602208420065 BALANZA MECANICA CAMRY S/M VERDE S/D S/S MALO 91050301 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2003 
00:00:00 

32 602208420069 BALANZA MECANICA S/M. S/M VERDE S/D S/S MALO 91050301 10.00 10.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

33 602208420060 BALANZA MECANICA S/M. S/M VERDE S/D S/S MALO 91050301 250.00 250.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/01/2004 
00:00:00 

34 602208420061 BALANZA MECANICA S/M. S/M VERDE S/D S/S MALO 91050301 250.00 250.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/01/2004 
00:00:00 

35 602208420004 BALANZA MECANICA S/M. S/M VERDE S/D S/S MALO 91050301 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

36 602208420009 BALANZA MECANICA S/M. S/M VERDE S/D S/S MALO 91050301 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

37 602208420073 BALANZA MECANICA MUNDIAL S/M ROJO 
0.22X0.05
X0.22 

S/S MALO 91050301 67.00 67.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

10/03/2010 
00:00:00 

38 602208420076 BALANZA MECANICA MUNDIAL S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 67.00 67.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

10/03/2010 
00:00:00 

39 746412710014 BANCO DE MADERA S/M S/M PLOMO S/D S/S MALO 91050303 48.00 48.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2001 
00:00:00 

40 746412710067 BANCO DE MADERA S/M S/M MARRON S/D S/S MALO 91050303 56.47 56.47 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

41 746413380019 BANCO METALICO S/M S/M PLOMO S/D S/S MALO 91050303 185.00 185.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

42 532210740022 
CAJA CONSERVADORA DE 
TEMPERATURA - COOLER 

S/M S/M AZUL 
0.90*0.60
*0.49 

S/S MALO 91050301 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/06/2009 
00:00:00 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

Ítem 
Código 
Patrimonial 

Denominación  Marca Modelo Color  
Dimension
es 

Serie 
Estado 
Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor Inicial Valor Neto 
Causal 
De Baja 

Ubicación  
Fecha De 
Alta 

43 746418130008 CAJA DE METAL BACHO S/M ROJO 
0.44X0.23
X0.18 

S/S MALO 91050303 24.07 24.07 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2001 
00:00:00 

44 746419030005 
CAJONERA RODABLE DE 
MADERA 

S/M S/M BEIGE 
2.40X0.55
X0.75 

S/S MALO 91050303 280.00 280.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

26/12/2016 
00:00:00 

45 672218340047 
CALIBRADOR EN 
GENERAL 

S/M S/M AZUL S/D S/S MALO 91050301 324.00 324.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

46 672218340048 
CALIBRADOR EN 
GENERAL 

DIMAR S/M AZUL S/D S/S MALO 91050301 324.00 324.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

47 672218340043 
CALIBRADOR EN 
GENERAL 

MITUTOYO CD6 CSX-B NEGRO S/D 
990129
2 

MALO 1503020999 750.00 18.75 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

48 672218340045 
CALIBRADOR EN 
GENERAL 

MITUTOYO CD-6'CSX NEGRO S/D 
099012
92 

MALO 1503020999 590.00 14.72 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

49 536424060002 CAMILLA (OTRAS) S/M S/M VERDE S/D S/S MALO 91050303 358.00 358.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

50 676431760003 
CARRETILLA EN GENERAL 
(MAYOR A 1/4 UIT) 

S/M S/M VERDE S/D S/S MALO 1503020999 113.58 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

11/10/2000 
00:00:00 

51 676431760019 
CARRETILLA EN GENERAL 
(MAYOR A 1/4 UIT) 

S/M S/M VERDE S/D S/S MALO 1503020999 113.58 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

11/10/2000 
00:00:00 

52 322218180003 COCINA A GAS INRESA NOVA PLOMO S/D S/S MALO 91050301 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

53 322218180004 COCINA A GAS 
ICHIMATS
U 

S/M VERDE S/D S/S MALO 91050301 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

54 746435080001 
ESCALERA DE MADERA 
TIPO TIJERA 

S/M S/M AZUL S/D S/S MALO 91050303 8.40 8.40 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2001 
00:00:00 

55 746436440019 
ESCALERA METALICA 
TIPO TIJERA 

S/M S/M AZUL S/D S/S MALO 91050303 271.40 271.40 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/12/2018 
00:00:00 

56 746437120035 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M BLANCO 
1.20X0.60
X0.77 

S/S MALO 91050303 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/06/2009 
00:00:00 

57 746437120012 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M MARRON 
1.50X0.75
X0.75 

S/S MALO 91050303 299.90 299.90 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

20/12/2007 
00:00:00 

58 746437120069 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M MARRON 
1.20X0.60
X0.75 

S/S MALO 91050303 135.00 135.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

19/08/2009 
00:00:00 

59 746437120063 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M MARRON 
1.20X0.60
X0.75 

S/S MALO 91050303 135.00 135.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

19/08/2009 
00:00:00 

60 746437450136 
ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

S/M S/M MARRON 
1.20*0.60
*0.75 

S/S MALO 1503020102 700.00 157.53 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

14/12/2015 
00:00:00 

61 746437450118 
ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

S/M S/M MARRON 
1.30X0.50
X0.75 

S/S MALO 1503020102 3516.40 556.79 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

21/04/2015 
00:00:00 

62 746437450062 
ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

S/M S/M MARRON 
1.20X0.60
X0.75 

S/S MALO 1503020102 480.00 8.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

4/11/2013 
00:00:00 

63 746437450122 
ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

S/M S/M MARRON 
1.20X0.60
X2.00 

S/S MALO 1503020102 700.00 157.53 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

7/12/2015 
00:00:00 

64 746437790041 ESCRITORIO DE METAL MONFER S/M PLOMO 
1.14*0.74
*0.74 

S/S MALO 91050303 10.00 10.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

Ítem 
Código 
Patrimonial 

Denominación  Marca Modelo Color  
Dimension
es 

Serie 
Estado 
Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor Inicial Valor Neto 
Causal 
De Baja 

Ubicación  
Fecha De 
Alta 

65 746439830004 ESTANDARTE S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 245.00 245.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

66 746439830003 ESTANDARTE S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 245.00 245.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

67 746441180002 ESTANTE DE MADERA S/M S/M NEGRO 
0.80X0.30
X1.80 

S/S MALO 91050303 335.00 335.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

25/05/2000 
00:00:00 

68 746441180069 ESTANTE DE MADERA S/M S/M MARRON 
0.79X0.30
X1.95 

S/S MALO 91050303 210.00 210.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

69 746441180063 ESTANTE DE MADERA S/M S/M MARRON 
0.80X0.32
X2.30 

S/S MALO 1503020102 2773.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/03/2011 
00:00:00 

70 746441180059 ESTANTE DE MADERA S/M S/M BLANCO 
4.03*0.37
*0.60 

#N/D MALO 91050303 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/06/2009 
00:00:00 

71 746441520119 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M 
MARRON/BLAN
CO 

1.50X0.35
X0.80 

S/S MALO 91050303 600.00 600.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

29/11/2019 
00:00:00 

72 746441860075 ESTANTE DE METAL MONFER S/M PLOMO 
0.90X0.30
X2.10 

S/S MALO 1503020102 114.57 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/09/1997 
00:00:00 

73 746441860159 ESTANTE DE METAL S/M S/M MARRON 
1.07X0.45
X0.67 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

74 746441860089 ESTANTE DE METAL S/M S/M PLOMO 
0.90X0.30
X2.10 

S/S MALO 1503020102 114.57 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/09/1997 
00:00:00 

75 746441860090 ESTANTE DE METAL MONFER S/M PLOMO 
0.92*0.30
*2.13 

S/S MALO 1503020102 114.57 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/09/1997 
00:00:00 

76 746441860169 ESTANTE DE METAL S/M S/M VERDE 
0.90X0.30
X2.40 

S/S MALO 1503020102 757.39 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2010 
00:00:00 

77 746441860173 ESTANTE DE METAL S/M S/M VERDE 
0.90X0.30
X2.40 

S/S MALO 1503020102 643.49 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/08/2010 
00:00:00 

78 746441860176 ESTANTE DE METAL S/M S/M VERDE 
0.90X0.30
X2.40 

S/S MALO 1503020102 722.19 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/08/2010 
00:00:00 

79 746441860171 ESTANTE DE METAL S/M S/M VERDE 
0.90X0.30
X2.40 

S/S MALO 1503020102 757.39 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2010 
00:00:00 

80 746441860170 ESTANTE DE METAL S/M S/M VERDE 
0.90X0.30
X2.40 

S/S MALO 1503020102 757.39 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2010 
00:00:00 

81 746441860175 ESTANTE DE METAL S/M S/M VERDE 
0.90X0.30
X2.40 

S/S MALO 1503020102 722.19 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/08/2010 
00:00:00 

82 746441860174 ESTANTE DE METAL S/M S/M VERDE 
0.90X0.30
X2.40 

S/S MALO 1503020102 643.49 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/08/2010 
00:00:00 

83 746441860168 ESTANTE DE METAL S/M S/M VERDE 
0.90X0.30
X2.40 

S/S MALO 1503020102 757.39 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2010 
00:00:00 

84 746441860184 ESTANTE DE METAL S/M S/M PLOMO 
1.15X0.40
X2.40 

S/S MALO 1503020102 1001.66 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

21/02/2011 
00:00:00 

85 746441860172 ESTANTE DE METAL S/M S/M VERDE 
0.96*0.30
*2.45 

S/S MALO 1503020102 758.91 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2010 
00:00:00 

86 882225250041 EXTINTOR MEREXSA S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 10.00 10.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

Ítem 
Código 
Patrimonial 

Denominación  Marca Modelo Color  
Dimension
es 

Serie 
Estado 
Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor Inicial Valor Neto 
Causal 
De Baja 

Ubicación  
Fecha De 
Alta 

87 882225250025 EXTINTOR MEREXSA S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 56.00 56.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

5/12/1989 
00:00:00 

88 882225250096 EXTINTOR S/M S/M BLANCO S/D S/S MALO 91050301 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/06/2009 
00:00:00 

89 882225250028 EXTINTOR EXSISA S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 10.00 10.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

90 882225250046 EXTINTOR MEREXSA S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 10.00 10.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

91 882225250051 EXTINTOR REDEX S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 10.00 10.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

92 882225250070 EXTINTOR REDEX S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 46.88 46.88 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/01/2004 
00:00:00 

93 882225250075 EXTINTOR S/M S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 46.88 46.88 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/01/2004 
00:00:00 

94 882225250073 EXTINTOR EXISA S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 46.88 46.88 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/01/2004 
00:00:00 

95 882225250004 EXTINTOR REDEX S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 159.00 159.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/1998 
00:00:00 

96 882225250006 EXTINTOR S/M S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 145.00 145.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

5/03/1999 
00:00:00 

97 882225250036 EXTINTOR MEREXSA PQS BLANCO/ROJO S/D S/S MALO 1503020903 195.89 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

22/07/1994 
00:00:00 

98 882225250072 EXTINTOR OPEN FIRE S/M ROJO S/D S/S MALO 91050301 46.88 46.88 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/01/2004 
00:00:00 

99 882225250044 EXTINTOR MEREXSA 
POLVO - 
QS ABC 

ROJO S/D S/S MALO 91050301 10.00 10.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

100 742229930015 GUILLOTINA KW-TRIO 3051 GRIS 
0.63X0.34
X0.03 

S/S MALO 91050301 449.00 449.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/05/2019 
00:00:00 

101 746446610002 
MALETIN (MAYOR A 1/4 
UIT) 

ECHOLAC S/M NEGRO S/D S/S MALO 1503020102 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2003 
00:00:00 

102 602254240002 MANOMETRO 
ASTA 
BRASIL 

S/M PLATEADO S/D S/S MALO 91050301 159.30 159.30 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

18/03/2014 
00:00:00 

103 742232610009 
MAQUINA ANILLADORA 
PERFORADORA 

MEGABIN
D 

S/M CREMA S/D S/S MALO 1503020101 1180.45 29.46 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

104 742232610019 
MAQUINA ANILLADORA 
PERFORADORA 

RAZER C25A BEIGE 0 S/S MALO 1503020101 1122.00 635.80 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/05/2019 
00:00:00 

105 742232610003 
MAQUINA ANILLADORA 
PERFORADORA 

TAHSIN TCC242 AZUL ACERO S/D 
950432
3 

MALO 1503020101 944.34 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/03/2007 
00:00:00 

106 742232610005 
MAQUINA ANILLADORA 
PERFORADORA 

TAHSIN TCC242 BEIGE S/D 
951749
3 

MALO 1503020101 830.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/12/2007 
00:00:00 

107 742245990006 
MAQUINA 
ESPIRALADORA 

ESPIRAMA
Q 

EP-35 CREMA 0 S/S MALO 91050301 928.00 928.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/05/2019 
00:00:00 

108 882274750006 MASCARA ANTIGAS MSA 3200 NEGRO S/D 
100258
1 

MALO 1503020903 700.00 122.53 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

1/06/2015 
00:00:00 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

Ítem 
Código 
Patrimonial 

Denominación  Marca Modelo Color  
Dimension
es 

Serie 
Estado 
Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor Inicial Valor Neto 
Causal 
De Baja 

Ubicación  
Fecha De 
Alta 

109 882285060002 MASCARA PROTECTORA S/M S/M AMARILLO S/D S/S MALO 91050301 19.90 19.90 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

110 746449320031 MESA DE MADERA S/M S/M MARRON 
2.40X0.60
X0.75 

S/S MALO 1503020102 654.70 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/10/1998 
00:00:00 

111 746450500018 
MESA DE MADERA Y 
METAL 

S/M S/M BLANCO 
1.10X1.10
X0.75 

S/S MALO 91050303 10.00 10.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

112 746450680057 MESA DE METAL MONFER S/M NEGRO 
2.35X1.00
X0.75 

S/S MALO 91050303 15.00 15.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

113 746450680016 MESA DE METAL S/M S/M MARRON 
2.40*1.00
*0.74 

S/S MALO 91050303 15.00 15.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

114 746450680127 MESA DE METAL S/M S/M PLOMO 
2.34*1.10
*0.80 

S/S MALO 1503020102 730.10 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/01/2004 
00:00:00 

115 746458140001 
MESITA DE METAL PARA 
TELEFONO 

MONFER S/M PLOMO 
0.50X0.30
X0.60 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

116 746460850017 
MODULO DE MADERA 
PARA 
MICROCOMPUTADORA 

S/M S/M NEGRO 
0.82X0.48
X0.75 

S/S MALO 91050303 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/06/2009 
00:00:00 

117 746460850038 
MODULO DE MADERA 
PARA 
MICROCOMPUTADORA 

S/M S/M MARRON 
0.70X0.50
X1.00 

S/S MALO 91050303 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

118 746460850020 
MODULO DE MADERA 
PARA 
MICROCOMPUTADORA 

S/M S/M MARRON 
1.00*0.61
*0.78 

#N/D MALO 91050303 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/06/2009 
00:00:00 

119 746460980008 MODULO DE MELAMINA S/M S/M 
NEGRO/MARRO
N 

0.40X0.35
X1.40 

S/S MALO 1503020102 2800.00 70.03 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/12/2013 
00:00:00 

120 882291250006 OREJERAS ANTIRUIDO 3M S/M AMARILLO S/D S/S MALO 91050301 85.50 85.50 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

14/03/2017 
00:00:00 

121 746466950009 PANTALLA ECRAN S/M S/M 
BLANCO/NEGR
O 

S/D S/S MALO 91050303 293.28 293.28 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/11/2009 
00:00:00 

122 746469330001 
PARANTE ORDENADOR 
DE FILAS 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 1503020102 2380.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

7/01/2010 
00:00:00 

123 532290990006 PERFORADOR MANUAL ARTESCO S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050301 59.35 59.35 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

14/05/2008 
00:00:00 

124 746473050032 PIZARRA ACRILICA S/M S/M BLANCO 1.60*1.20 S/S MALO 1503020102 236.50 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/08/1992 
00:00:00 

125 746473050002 PIZARRA ACRILICA S/M S/M BLANCO 2.40*1.20 S/S MALO 91050303 80.00 80.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

1/03/2000 
00:00:00 

126 746473050041 PIZARRA ACRILICA S/M S/M BLANCO 1.20*0.80 S/S MALO 91050303 67.80 67.80 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/04/2002 
00:00:00 

127 746473050020 PIZARRA ACRILICA S/M S/M BLANCO 3.00*1.20 S/S MALO 1503020102 1340.16 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

11/01/1994 
00:00:00 

128 675081900047 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050301 165.00 165.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/10/2017 
00:00:00 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

Ítem 
Código 
Patrimonial 

Denominación  Marca Modelo Color  
Dimension
es 

Serie 
Estado 
Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor Inicial Valor Neto 
Causal 
De Baja 

Ubicación  
Fecha De 
Alta 

129 675081900011 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 134.00 3.32 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

130 675081900023 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 134.00 3.32 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

131 675081900016 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 134.00 3.32 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

132 675081900035 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 100.00 2.53 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

133 675081900018 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 134.00 3.32 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

134 675081900019 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 134.00 3.32 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

135 675081900014 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 134.00 3.32 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

136 675081900031 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 100.00 2.53 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

137 675081900020 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 134.00 3.32 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

138 675081900004 PRENSA (OTRAS) S/M S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 91050301 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2003 
00:00:00 

139 675081900022 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 134.00 3.32 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

140 675081900017 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 134.00 3.32 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

141 675081900015 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 134.00 3.32 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

142 675081900030 PRENSA (OTRAS) TRUPER S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 1503020999 134.00 3.32 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

143 676454340008 RACK (OTROS) S/M S/M NEGRO 1.20*1.66 S/S MALO 1503020102 959.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

10/03/2011 
00:00:00 

144 746481870488 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 200.00 200.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

11/09/2012 
00:00:00 

145 746481872314 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO 0 S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

146 746481872304 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO/PLOMO 0 S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

147 746481870086 SILLA FIJA DE METAL DACIER S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 79.27 79.27 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/10/1998 
00:00:00 

148 746481872362 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO 0 S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

149 746481872363 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 142.98 142.98 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

150 746481872342 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

Ítem 
Código 
Patrimonial 

Denominación  Marca Modelo Color  
Dimension
es 

Serie 
Estado 
Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor Inicial Valor Neto 
Causal 
De Baja 

Ubicación  
Fecha De 
Alta 

151 746481872382 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M VERDE S/D S/S MALO 91050303 329.81 329.81 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

152 746481870186 SILLA FIJA DE METAL MONFER S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

153 746481870391 SILLA FIJA DE METAL 
DECORPLA
ST 

S/M 
NEGRO/MARRO
N 

S/D S/S MALO 91050303 110.84 110.84 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/08/2011 
00:00:00 

154 746481871810 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 179.00 179.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/06/2017 
00:00:00 

155 746481870143 SILLA FIJA DE METAL DACIER S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 79.27 79.27 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/10/1998 
00:00:00 

156 746481870102 SILLA FIJA DE METAL DACIER S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 79.27 79.27 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/10/1998 
00:00:00 

157 746481872305 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

158 746481872343 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

159 746481872341 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO 0 S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

160 746481870494 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 150.00 150.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

16/07/2013 
00:00:00 

161 746481870990 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 260.00 260.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

3/12/2015 
00:00:00 

162 746481871321 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 112.00 112.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

17/12/2015 
00:00:00 

163 746481872312 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/M S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

164 746481872349 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO 0 S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

165 746481870989 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M PLOMO S/D S/S MALO 91050303 260.00 260.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

3/12/2015 
00:00:00 

166 746481870079 SILLA FIJA DE METAL MONFER S/M NEGRO/PLOMO S/D S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

167 746481870498 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 400.00 400.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/08/2013 
00:00:00 

168 746481872308 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO/PLOMO 0 S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

169 746481872339 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

170 746481872313 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

171 746481872311 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO 0 S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

172 746481872307 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

Ítem 
Código 
Patrimonial 

Denominación  Marca Modelo Color  
Dimension
es 

Serie 
Estado 
Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor Inicial Valor Neto 
Causal 
De Baja 

Ubicación  
Fecha De 
Alta 

173 746481870452 SILLA FIJA DE METAL 
DECORPLA
ST 

S/M MARRON S/D S/S MALO 91050303 110.84 110.84 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/08/2011 
00:00:00 

174 746481870416 SILLA FIJA DE METAL 
DECORPLA
ST 

S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 110.84 110.84 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

12/08/2011 
00:00:00 

175 746481870240 SILLA FIJA DE METAL DACIER S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 79.27 79.27 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/10/1998 
00:00:00 

176 746481870169 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

177 746481872352 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 142.54 142.54 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/09/2020 
00:00:00 

178 746483900857 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 870.00 870.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/12/2016 
00:00:00 

179 746483900723 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 420.00 420.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2015 
00:00:00 

180 746483900615 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 420.00 420.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

7/12/2015 
00:00:00 

181 746483900102 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M 
NEGRO/MARRO
N 

S/D S/S MALO 1503020102 490.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

22/03/2010 
00:00:00 

182 746483900383 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 345.00 345.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

25/02/2015 
00:00:00 

183 746483900961 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 400.00 400.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

16/03/2018 
00:00:00 

184 746483900964 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 400.00 400.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

16/03/2018 
00:00:00 

185 746483901045 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/S S/S MALO 91050303 778.23 778.23 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

27/03/2019 
00:00:00 

186 746483900594 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 325.00 325.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

26/11/2015 
00:00:00 

187 746483900592 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 325.00 325.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

26/11/2015 
00:00:00 

188 746483900936 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 218.00 218.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

18/09/2017 
00:00:00 

189 746483900595 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 325.00 325.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

26/11/2015 
00:00:00 

190 746483900591 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 325.00 325.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

26/11/2015 
00:00:00 

191 746483900590 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 325.00 325.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

26/11/2015 
00:00:00 

192 746483900589 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 325.00 325.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

26/11/2015 
00:00:00 

193 746483900154 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 350.00 350.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/12/2013 
00:00:00 

194 746483900103 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 1503020102 490.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

22/03/2010 
00:00:00 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

Ítem 
Código 
Patrimonial 

Denominación  Marca Modelo Color  
Dimension
es 

Serie 
Estado 
Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor Inicial Valor Neto 
Causal 
De Baja 

Ubicación  
Fecha De 
Alta 

195 746483900116 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

GRANDSTR
EAM 

GXP2130 NEGRO S/D S/S MALO 91050303 142.00 142.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

1/06/2011 
00:00:00 

196 746483900593 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 325.00 325.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

26/11/2015 
00:00:00 

197 746483900637 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 420.00 420.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

14/12/2015 
00:00:00 

198 746483900726 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 420.00 420.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2015 
00:00:00 

199 746483900241 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 350.00 350.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

11/06/2014 
00:00:00 

200 746483900355 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 330.00 330.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2014 
00:00:00 

201 746483900268 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 450.00 450.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

24/10/2014 
00:00:00 

202 746483900158 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D #N/D MALO 91050303 392.70 392.70 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

6/12/2013 
00:00:00 

203 746483900110 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 259.90 259.90 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/09/2010 
00:00:00 

204 746483900393 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M PLOMO S/D S/S MALO 91050303 405.00 405 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

  

205 746483900392 
SILLA GIRATORIA DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 405.00 405 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

  

206 746485260023 
SILLA PLEGABLE DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

207 746485260047 
SILLA PLEGABLE DE 
METAL 

COMODOY S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

208 746485260011 
SILLA PLEGABLE DE 
METAL 

COMODOY S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

209 746485260028 
SILLA PLEGABLE DE 
METAL 

COMODOY S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

210 746485260059 
SILLA PLEGABLE DE 
METAL 

COMODOY S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 57.57 57.57 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

28/08/2001 
00:00:00 

211 746487970031 SILLON FIJO DE METAL 
BLACK 
STEEL 

S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

212 746487970035 SILLON FIJO DE METAL MONFER S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

213 746487970062 SILLON FIJO DE METAL S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 1503020102 605.00 80.68 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

  

214 746489330115 
SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

S/M S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 430.00 430.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

23/07/2013 
00:00:00 

215 746489330095 
SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

S/M S/M MARRON S/D S/S MALO 1503020102 497.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

27/12/2011 
00:00:00 

216 746489330062 
SILLON GIRATORIO DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO S/D S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

Ítem 
Código 
Patrimonial 

Denominación  Marca Modelo Color  
Dimension
es 

Serie 
Estado 
Conservación 

Cuenta 
Contable 

Valor Inicial Valor Neto 
Causal 
De Baja 

Ubicación  
Fecha De 
Alta 

217 882295890013 
TANQUE DE AIRE 
AUTOCONTENIDO 

JICA S/M PLOMO S/D S/S MALO 1503020903 1494.42 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

218 676465630001 
TANQUE DE FIBRA DE 
VIDRIO 

S/M S/M ANARANJADO S/D S/S MALO 91050303 200.00 200.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

219 746496790002 TARJETERO DE METAL S/M S/M PLOMO 
0.27X0.60
X0.53 

S/S MALO 91050303 56.00 56.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2001 
00:00:00 

220 746496790004 TARJETERO DE METAL S/M S/M PLOMO 
0.27X0.60
X0.53 

S/S MALO 91050303 56.00 56.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2001 
00:00:00 

221 746496790003 TARJETERO DE METAL S/M S/M PLOMO 
0.27X0.60
X0.53 

S/S MALO 91050303 56.00 56.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2001 
00:00:00 

222 672298610002 TORNILLO DE BANCO S/M S/M PLOMO S/D S/S MALO 91050301 1.00 1.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

31/12/2003 
00:00:00 

223 676473450001 TRIPODE DE MADERA S/M STANDS NEGRO S/D S/S MALO 91050303 121.28 121.28 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

19/12/2011 
00:00:00 

224 676473450002 TRIPODE DE MADERA S/M STANDS NEGRO S/D S/S MALO 91050303 121.28 121.28 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

19/12/2011 
00:00:00 

225 746498820002 VITRINA DE METAL MONFER S/M MARRON 
0.75X0.45
X0.75 

S/S MALO 91050303 5.00 5.00 MRO 
EXPLANADA 
ITP CALLAO 

30/12/2000 
00:00:00 

  Total 75412.48 27881.70   

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

                                                              ANEXO 2  
 

 

N.º CÓDIGO SBN DESCRIPCIÓN MARCA MODELO SERIE ESTADO CAUSAL 

UTILIDAD 

SISTEMA 

EDUCATIVO 

FECHA 

ALTA 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 

NETO AL 

30/09/2021 

CAUSAL DE 

BAJA 
UBICACIÓN 

1 746483900506 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  
MRO 

CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

2 746483900480 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

3 746483900503 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

4 746483900508 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

5 746483900484 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

6 746483900500 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

7 746483900478 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

8 746483900494 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

9 746483900491 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

10 746483900490 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

11 746483900488 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

12 746483900507 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

13 746483900486 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

14 746183900493 

SILLA 

GIRATORIA DE 

METAL 

 -  -  - Malo 

Mantenimiento 

o reparación 

onerosa 

NO 26/11/2015 9105.0303 
          

325.00  

MRO CITE 

FORESTAL 

MAYNAS 

                VALOR NETO TOTAL S/. 4,550.00 

 

 
 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
 

ISABEL SUSANA LOMPARTE CRUZ 
Jefa de la Oficina de Administración 

Instituto Tecnológico de la Producción 


		2023-12-22T09:50:36-0500
	CHINCHAYAN RAMOS OLGA MARGARITA FIR 80431853 hard
	Doy V° B°


		2023-12-22T09:53:49-0500
	MOLINA CERECEDA Alan Alex FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		2023-12-22T11:23:18-0500
	NAVARRO BANDAN Rafael Angel FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N° 000500-2023-ITP/OA
	2023-12-22T13:00:14-0500
	San Isidro
	LOMPARTE CRUZ Isabel Susana FAU 20131369477 hard
	Soy el autor del documento




